EXTRATO DE TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 014/2023

PROCESSO ADM ELETR. N.º º0001053.6.1-2022 - SE-
MSAU
TOMADA DE PREÇO Nº 19/2022

Contratante: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO
Contratado: VERDE MARES CONSTURÇÕES DE
OBRAS PÚBLICAS LTDA.

Objeto: Prorrogação de prazo ao contrato 014/2023 refe-
rente a execução dos serviços de Construção do Centro de
Epidemiologia, localizada na Av. Santa Cruz, esquina com
Av. Cabixi, com recursos do Convênio Nº 915263/2021-156/
DPCN/2021, atendendo ao solicitado da Secretaria Municipal
de Saúde - SEMSAU. Proc. 1053/2022, do Município de
Costa Marques/RO.

Prazo: Prorrogado pelo prazo de 90 (noventa) dias, contados
a partir de 18/09/2023 e findando dia 18/12/2023, podendo
ser prorrogado de acordo com o art. 57, incisos II e IV, da
Lei nº 8.666/93.

Publique-se,
Registre-se.

Costa Marques/RO, 17 de agosto de 2023.

Vagner Miranda da Silva
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 019/2023

Processo nº 358/2023

A Prefeitura Municipal de Vale do Anari – RO, através do
Pregoeiro, nomeado pela portaria nº 2810/GP/2023, torna
público aos interessados e a quem possa interessar que será
realizada a Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico,
tipo Menor Preço, nos termos da Lei nº 10.520/020, Decreto
Federal nº 10.024/2005 aplicando-se subsidiariamente a Lei
nº 8.666/93, com alterações posteriores e os artigos 42, 43,
44, 45, 46 da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei Comple-
mentar 147/2014 Decreto Municipal. Tendo como Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO
DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS, MEDIANTE CON-
VÊNIOS, Valor estimado R$ 2.055.993,02 (Dois milhões e
cinquenta e cinco  mil e novecentos e noventa e três  reais  e
dois centavos), conforme Processo Administrativo sob o nº.
358/2023.

Data para cadastro de proposta: a partir do dia 21 de Agosto
de 2023, às 10:00. Data para abertura de propostas e início
da sessão de disputa: a partir de 31 de Agosto de 2023, às
10:00. Horário de Brasília – DF, local www.licitanet.com.br.

Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á
a disposição dos interessados no site supracitado e na Sala
da CPL – Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura
Municipal de Vale do Anari - RO, sito à Av. Capitão Silvio
de Farias nº 4571, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto
feriados, em horário de expediente das 07h30min às 13h30min.
e através do site www.valedoanari.ro.gov.br link: licitações,
pregões eletrônicos.

Vale do Anari, 18 de Agosto de 2023

Jhonata Rocha Martins dos Santos
Pregoeiro

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE VALE DO ANARI

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO: 772/SRP/2023

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA EVENTUAL, FUTURA E SE NECESSÁRIO
FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK (ALIMENTOS
PRONTOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS
SETORES DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE
MIRANTE DA SERRA/RO, MEDIANTE REGISTRO DE
PREÇOS COM VALIDADE DA ATA DE 12 (DOZE) MESES
INTERESSADO: SRP – SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇO

EVALDO DUARTE ANTONIO, na condição de Prefeito
Municipal e Ordenador de Despesas, homologa o Termo Adju-
dicação anexado a este ID 54973, do procedimento licitatório
na modalidade de Pregão Eletrônico 039/2023, considerando
o Parecer Jurídico a este ID 54952, as decisões da CPL ID
42754 até ID 54973, constante nos autos.

Em favor da empresa abaixo, indicado seu respectivo valor:

01 – MARTELLI COMERCIO E SERVICOS LTDA -
15.749.688/0001-84, no valor de R$ 175.999,35 (Cento e
Setenta e Cinco Mil e Novecentos e Noventa e Nove Reais e
Trinta e Cinco Centavos).

Nos Termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente
certame, para que produza seus jurídicos e efeitos legais.

Mirante da Serra/RO, 18 de Agosto 2023

EVALDO DUARTE ANTÔNIO
PREFEITO

(documento assinado eletronicamente)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

Rondônia, sábado e domingo, 19 e 20 de agosto de 2023 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS 5

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº. 19/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 075/2023.
Processo Administrativo: 1865/2023.

Objeto: Futuras e eventuais AQUISIÇÕES DE MATERIAL
ODONTOLÓGICO.

CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍS-
TICA DE OURO PRETO DO OESTE RO.

Detentora:

HGM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA - inscrita no CNPJ sob o nº.
37.053.176/0001-11, Valor Global Estimado: R$ 21.501,50
(vinte e um mil, quinhentos e um reais e cinquenta centavos);

P H COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITA-
LARES LTDA - inscrita no CNPJ sob o nº. 44.779.242/0001-
09, Valor Global Estimado: R$ 8.155,00 (oito mil e cento e
cinquenta e cinco reais);

DENTAL PVH COMERCIO DE PRODUTOS PARA A
SAUDE LTDA - inscrita no CNPJ sob o nº. 48.036.918/0001-
17, Valor Global Estimado: R$ 2.264,00 (dois mil e duzentos
e sessenta e quatro reais).

Valor Total Adjudicado: R$ 31.920,50 (trinta e um mil,
novecentos e vinte reais e cinquenta centavos).

Data de publicação da Ata de Registro de Preços: 18/08/2023
Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses a partir
da publicação na imprensa oficial.

Ouro Preto do Oeste/RO, 18 de agosto de 2023.

ELIDA CRISTINA VOEDELO
ASSESSOR EXECUTIVO DE GABINETE

PEDIDO DE MUDANÇA DE TITULARIDADE

CECILIA NAIR THEIS, localizada na Linha 81/44, Lote 09,
Gleba 20-J zona rural no Município de Nova União / RO com
o CNPJ/CPF: 421.088.882-68, torna público que requereu à
SEDAM/COREH em 08/08/2023, a mudança de Titularidade
e o uso de todas as peças do processo para dar continuidade e
alterar os dados do Termo de Outorga com nº 210/2016 para
ARNALDO JAIR BENZER com CNPJ/CPF: 711.419.952
-04 para a captação de água superficial e uso na atividade de
piscicultura.

 PEDIDO DE RENOVAÇÃO DO TERMO
DE OUTORGA DE RECURSOS HÍDRICOS

 SUPERFICIAIS.

ARNALDO JAIR BENZER com CNPJ/CPF: 711.419.952
-04 localizado na Linha 81/44, Lote 09, Gleba 20-J zona
rural no Município de Nova União / RO, torna público que
requereu ao COREH/SEDAM em 08/08/2023 a Renovação
do Termo de Outorga de recursos hídricos superficiais
de nº 210/2016 para captação de água superficial e uso na
atividade de piscicultura.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA
DE OPERAÇÃO – RLO

ARNALDO JAIR BENZER com CNPJ/CPF: 711.419.952
-04 localizado na Linha 81/44, Lote 09, Gleba 20-J zona rural
no Município de Nova União / RO, torna público que requereu
ao COLMAM/SEDAM em 08/08/2023 a Renovação da Li-
cença de Operação – RLO com Processo: 1801/03190/2023
para a atividade: Piscicultura.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURO PRETO DO OESTE

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
E HOMOLOGAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 053/2023.
Processo Administrativo: 486/2023.

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA PRO-
TEÇÃO INDIVIDUAL (EPI)

Adjudicatário:

MORENO E MARTINHAGO LTDA - 43.867.444/0001-31;

PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE
EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI
- 38.120.208/0001-17;

MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA
LTDA - 18.274.923/0001-05;

MODESTO COMERCIO LTDA - 47.250.079/0001-72;

E.O.R COMERCIO LTDA - 40.189.098/0001-91;

R C SERVIÇOS E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉ-
TRICOS LTDA - 31.498.558/0001-72;

G . O . S  S O L U Ç Õ E S  I N T E G R A D A S  LT D A -
30.029.272/0001-85.

Valor Total Adjudicado: R$ 173.413,98 (cento e setenta e
três mil, quatrocentos e treze reais e noventa e oito centavos).

Homologação: O presente processo licitatório foi devidamen-
te homologado pelo Prefeito da Estância Turística de Ouro
Preto do Oeste, conforme termo de homologação devidamente
registrado no processo em questão.

Ouro Preto do Oeste/RO, 18 de agosto de 2023.

ELIDA CRISTINA VOEDELO
ASSESSOR EXECUTIVO DE GABINETE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURO PRETO DO OESTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Termo Aditivo N° 009 ao Contrato N° 017/PJM/2021
Processo Administrativo nº: 160/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: D.R. CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM
EIRELI – EPP

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorro-
gação do prazo do contrato supracitado.

Prazo: O presente contrato fica prorrogado por 30 (trinta) dias.

Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 18 de agosto de
2023.

Assinam:
D.R. CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM EIRELI - EPP
Almiro Soares
Antônio Zotesso

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sábado e domingo, 19 e 20 de agosto de 2023 - Correio Popular6

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 431/2023

EMPRESA: INSTITUTO EDUCACIONAL EUESTU-
DANTE.CO LTDA
CNPJ: 32.933.627/0001-91
Prestação de serviço no valor de: 2.320,00 (Dois mil trezentos
e vinte reais).

Com o objetivo de: Contratação de empresa para prestação
de serviço (capacitação IEGM Índice de Efetividade da
Gestão Municipal) com objetivo de obter melhor quali-
dade na Administração do município de Teixeirópolis/RO.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art.
24, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr.
ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.

Teixeirópolis / RO, em 18 de Agosto de 2023.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS
                                ESTADO DE RONDÔNIA

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação).

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3465-1145

_______________________________________________________________________________________________________________________________________

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 418/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente

HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do
procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de empresa para aquisição de
material de consumo pelo Sistema de Registro de Preços – SRP (água mineral), para atender as
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Turismo (SEMECT), Secretaria Municipal de
Assistência Social e Trabalho (SEMAST), Secretaria Municipal de Saúde (SEMSAU), Secretaria
Municipal de Administração, Fazenda e Esporte (SEMPLAFE), Secretaria Municipal de
Agricultura, Infraestrutura e Meio Ambiente (SAIMA) e Gabinete do Prefeito de Teixeirópolis/RO.

FORNECEDOR CNPJ

JEAN TALES DA COSTA SILVA 03484409282 27.252.866/0001-46

TOTAL GERAL DO PROCESSO
Total Adjudicado R$ Total Orçado R$ Economia % Economia R$

22.035,96 24.174,36 8,8457 % 2.138,40

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos
e legais efeitos.

Teixeirópolis/RO, 18 de agosto de 2023.

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS
                                ESTADO DE RONDÔNIA

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação).

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3465-1145

_______________________________________________________________________________________________________________________________________

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 410/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente

HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do
procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de empresa para aquisição de
material permanente Veículo de Carga (Caminhão a diesel com carroceria basculante de 12m³,
tração 6x4) para viabilizar melhor desempenho nos trabalhos da Secretaria Municipal de
Agricultura, Infraestrutura e Meio Ambiente – SAIMA e garantir mais agilidade nos serviços
prestados aos munícipes de Teixeirópolis-RO.

FORNECEDOR CNPJ

COVEZI CAMINHOES E ONIBUS LTDA 35.963.155/0003-70

TOTAL GERAL DO PROCESSO
Total Adjudicado R$ Total Orçado R$ Economia % Economia R$

672.000,00 821.400,00 18,1884 % 149.400,00

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos
e legais efeitos.

Teixeirópolis/RO, 18 de agosto de 2023.

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

 Via do GABINETE

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná

Secretaria Municipal de Administração
Gerência Geral de Recursos Humanos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEMAD/GGRH N.º 266/2023.

O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, atendendo a
solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, através dos memorandos n.370 e 415/DRH/SEMUSA/2023,
n.320 e 431/DAB/SEMUSA/2023, referente vacância de servidor, e considerando a necessidade inadiável
de excepcional interesse público de contratação de profissionais habilitados visando atender aos usuários
da Rede Pública de Saúde, no âmbito do Município de Ji-Paraná, , em 14/12/2017, referente aos Processos
nº. 1-13601/2016 e 1-13387/2017, Resultado Final e Decreto de homologação n. 9295/GAB/PM/JP/2018,
publicado no D.O.M. Nº. 2797, em 17/05/2018, Decreto N. 9376/GAB/PM/JP/2018 que retifica o
Resultado Final, publicado no D.O.M. Nº 2806, em 30/05/2018 e publicação da Retificação do Anexo
único do Decreto N. 9376/GAB/PM/JP/2018 no D.O.M. Nº 2810 de 07/06/2018. Prorrogado Prazo de
Validade até 20/12/2023, através do decreto n. 2030/GAB/PM/JP/2022.

Vaga: SEMUSA
Cargo: F01: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

BAIRRO: BNH
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL  CLASS.

371.125-0 AMANDA SOUZA DOS SANTOS     61,00    8ª

BAIRRO: BELA VISTA

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL   CLASS.
351.945-7 GABRIEL DOS SANTOS ALVES       60,00       2ª

1. O (s) candidato (s) acima classificado(s) no Concurso Público do Município, conforme Edital n.º
001/2017, após considerado Apto, através de Perícia Médica realizada pela Junta Médica Oficial do
Município de Ji-Paraná/RO, deverão ordenar os documentos exigidos, de acordo com a relação a seguir e
apresentá-los à GGRH/SEMAD, situada a Avenida 02 de Abril, nº.1701, Bairro  Urupá, CEP: 78.961-904-
Telefone: (69) 3416-4000/3411-4239, para fins de conferência no prazo de até 72 (Setenta e Duas) horas
após a entrega e posse, nos dias úteis no período de 21/08/2023 à 19/09/2023 de Segunda a Sexta-feira no
horário das 07h30min às 13h30min.

Ji-Paraná, 18 de Agosto de 2023.

JEFERSON LIMA BARBOSA

Secretário Municipal de Administração
Dec. nº 1523/GAB/PM/JP/2023.

PEDIDO DE LICENÇA
MUNICIPAL

DE LOCALIZAÇÃO
(LML)

MUCURIPE COMER-
CIO DE COMBUSTIVEIS
LTDA (Posto Rio Guapo-
ré) localizada na Rua Mato
Grosso nº 2858 Bairro: Dom
Bosco CEP: 76.907-810 na
Cidade: Ji-Paraná inscrito no
CNPJ: 84.110.394/0044-60
torna público que requereu
à SEMEIA – Secretaria Mu-
nicipal de Meio Ambiente
de Ji-Paraná, em 20/07/2023
com a Licença Municipal de
Localização - LML, para a
atividade: Comércio varejista
de combustíveis para veículos
automotores; Comércio vare-
jista de lubrificantes; Comér-
cio varejista de gás liqüefeito
de petróleo (GLP);

PEDIDO DE LICENÇA
MUNICIPAL

DE INSTALAÇÃO (LMI)

MUCURIPE COMER-
CIO DE COMBUSTIVEIS
LTDA (Posto Rio Guapo-
ré) localizada na Rua Mato
Grosso nº 2858 Bairro: Dom
Bosco CEP: 76.907-810 na
Cidade: Ji-Paraná inscrito no
CNPJ: 84.110.394/0044-60
torna público que requereu
à SEMEIA – Secretaria Mu-
nicipal de Meio Ambiente
de Ji-Paraná, em 20/07/2023
com a Licença Municipal
de Instalação - LMI, para a
atividade: Comércio varejista
de combustíveis para veículos
automotores; Comércio vare-
jista de lubrificantes; Comér-
cio varejista de gás liqüefeito
de petróleo (GLP);

www.correiopopular.news

Rondônia, sábado e domingo, 19 e 20 de agosto de 2023 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7

Extrato da Ata de Registro de Preços
Ata nº 031/SEMAF/2023

Processo nº 625-1/SEMAF/2023
Pregão Eletrônico nº 020/CPL/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste - RO
Detentor: MEDICANDO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
- EPP

Objeto: Formação de Registro de Preços para futura e eventual
Contratação de Empresa Especializada em Prestação de
Serviços para Formação de Junta Médica, composta por
no mínimo 04 (quatro) profissionais da medicina, conforme
solicitação através do Memorando nº 161/SEMAF/2023 da
Secretaria Municipal de Administração e Fazenda-SEMAF,
e Memorando nº e 004/SAAE/2023 do Serviço Autônomo de
Água e Esgoto-SAAE do Município de Alvorada d’Oeste/RO,
para um período de 12 (doze) meses, conforme especificações
e condições complementares descritas nos anexos deste edital.
Valor global R$ 280.600,00 (duzentos e oitenta mil e seis-
centos reais).

Prazo: 12 (doze) meses
Data: 18/08/2023

Assinam:

Vanderlei Tecchio – Prefeito Municipal
Adriano Alves Franco – Secretário Municipal de Adminis-
tração e Fazenda – Interveniente
Fernandes José de Oliveira – Superintendente do SAAE –
Interveniente
MEDICANDO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - EPP -
Detentor

Obs.: Ata assinada nos autos respectivos.
A ata completa encontra-se disponível no site www.alvo-
radadooeste.ro.gov.br

                               Oldiglei Odair Veronez
                                          Pregoeiro

Estado de Rondônia

Poder Executivo Municipal
Prefeitura municipal de São Francisco do Guaporé

Av. Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580 – CEP. 76.935-000

São Francisco do Guaporé – Rondônia

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO
 Pregão Eletrônico

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 107/2023

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia,
Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público
para o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do disposto da Lei 10.520/2002,
subsidiada pela Lei 8.666/93, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico do tipo MENOR
PREÇO POR LOTE, tendo como objeto AQUISIÇÃO DE REFEIÇÃO PRONTA (SELF
SERVICE) BUFFET ALMOÇO E SALGADOS PARA COFFE BREAK. Logo, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 1251-1/2023
b) FONTE DE RECURSOS: Recurso Próprio.
c) ABERTURA: 04/09/2023 às 09h00 horas (horário de Brasília).
d) VALOR ORÇADO: R$18.760,00.
e) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.com.br.

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de

Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço
eletrônico www.licitanet.com.br.

São Francisco do Guaporé/RO, 18 de agosto de 2023.

___________________________
Maikk Negri

Pregoeiro Oficial
Portaria nº 196/2023

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE